

# 大学院薬学研究科入試の変更について

令和6（2024）年度実施の変更点

## 博士前期課程 一般選抜 出題範囲

出題範囲に次の項目を追加・修正します

### ■追加・修正となる項目

化学系

追加となる項目

領域：有機化学

項目：有機化学の基礎（物理化学的性質、化学結合、立体化学、命名法など）

物理系

追加項目なし

英語表記修正：

領域：物理化学

項目：熱力学、統計力学

変更前) Thermodynamics, statistical physics

変更後) Thermodynamics, statistical mechanics

医療薬科学系

領域名称変更

変更前) 薬理・毒性学 Pharmacology and toxicology

変更後) 薬理学 Pharmacology

薬理学領域

項目の名称の変更

変更前) 循環系

変更後) 循環器系

追加となる項目

神経伝達物質 Neurotransmitters

血液・造血器系 Hematologic and hematopoietic systems

感覚器系 Sensory system

## 博士課程・博士後期課程 出題範囲

出題範囲に次の項目を追加・修正します

追加項目：英語

### 入学者選抜科目変更

変更前) 専攻科目及び研究報告書等について、筆記又は口述により行います。

変更後) 専攻科目、英語及び研究報告書等について、筆記又は口述により行います。

### 選抜方法変更

変更前) 入学者の選抜は、修士論文要旨等、成績証明書、TOEIC等の公式スコア、試験（専門科目）及び面接の結果を総合して行います。

変更後) 入学者の選抜は、修士論文要旨等、成績証明書、試験（専門科目、英語）及び面接の結果を総合して行います。